

MUNICÍPIO DE POÇO VERDE/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	15598	NÃO	CAMINHONETE - cor cinza metálico ou preta, 0km (nova) com capacidade de caçamba com carga de aproximadamente 720kg – motor turbo 1.3 Flex, quatro cilindros com uma cilindrada mínima de 1.332 cm³. Com uma taxa de compressão mínima de 13,2:1, atingindo em média uma potência de 98 cv com gasolina a aproximadamente 6.000 rpm, e média de 107 cv com etanol a aproximadamente 6.250 rpm.	UNI	1,00	R\$ 0,01	R\$ 152.000,00	152.000,00
2	19599	NÃO	MOTOCICLETA - cor preta ou cinza, 0km (nova) Cilindradas: mínimo 300cc e máxima 350cc; bicomcombustível/flex (álcool e gasolina); bateria: 12v; Potência: máxima a gasolina - 18,2 kW (24,8 CV) a 7500 rpm Potência: máxima a Etanol -18,5 kW (25,2 CV) a 7500 rpm Torque: máximo a Gasolina - 26,5 N.m (2,70 kgf.m) a 5750 rpm Torque: máximo a Etanol - 26,9 N.m (2,74 kgf.m) a 5750 rpm	UNI	2,00	R\$ 0,01	R\$ 37.850,00	75.700,00
3	19600	NÃO	COMPUTADOR CORE I3 12ª geração, 16GB RAM, SSD 480GB, monitor 19" a 21", teclado, mouse, caixa de som, Windows 10 ou 11, adaptador wife, adaptador bluetooth.	UNI	2,00	R\$ 0,01	R\$ 3.000,00	6.000,00
4	19618	NÃO	Notbook – processador core i5 ou superior de 3hz ou superior, memória 16GB Ram, SSD 480GB, tela 15", sistema operacional win 10 ou 11 64x	UNI	1,00	R\$ 0,01	R\$ 2.696,00	2.696,00
5	19601	NÃO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 em 1 (Imprime, copia e digitaliza), jato de tinta colorida, duplex (frente e verso automático) c/ tanque de tinta Capacidade mínima de impressão até 7.500 páginas em preto ou 6.000 páginas coloridas, com um kit de garrafas de tinta de reposição, alimentador automático de folhas para até 30 páginas, conectividade com cabo USB, conexões Wi-Fi, Wi-Fi Direct2 e rede Ethernet para grupos de trabalho. Impressão: Modo Rascunho Vívido, alta velocidade de impressão - Conectividade: Wi-Fi 4 Ethernet Wi-Fi Direct Impressão Móvel, tecnologia ADF para Cópia e Digitalização, de 30 folhas (A4/Carta/Ofício); capacidade de papel: Alimentação frontal de 250 folhas (A4/Carta/Ofício), velocidade de impressão: resolução ISSO 15,5 PPM em Preto e 8,5 PPM em Colorida, resolução normal Máx. 33 Preta e 20 Colorida.	UNI	1,00	R\$ 0,01	R\$ 3.567,67	3.567,67
6	19602	NÃO	Radio comunicador - Tamanho: 6.5 x 4.1 x 13.3 cm Peso: 279g aproximadamente - IP67 à prova d'água e poeira - Dual Band, Dual Display e Dual Standby Economia de bateria, 104 Códigos DCS 50 Código DTMF - bloqueio do teclado, aviso de Bateria Fraca - Função VOX Auto-back Light - Prompt de Voz PC ou Manual do Programa PTT-ID - Função de Bloqueio de Canal Ocupado - Alarme de Emergência - Faixa de frequência: VHF 136-174MHz - UHF400-520MHz -Capacidade de canal: 128 canais - Espaçamento entre canais: 25 KHz/12.5 KHz - Impedância da antena: 50Ω - Impedância do microfone: 600Ω - Tensão de funcionamento: 7.4 VDC±15% - Estabilidade de frequência: ± 2.5ppm - Bateria: 10000 mAh - Potência de saída RF: 10W Tipo de modulação: Rádio FM (65.0 MHz-108.0 MHz) - Sensibilidade modulação:	UNI	10,00	R\$ 0,01	R\$ 98,53	985,30

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
7	19603	NÃO	CELULAR SMARTPHONE – Memória interna 256GB- Memoria RAM 8GB- Processador Octa- Core- Sistema Operacional Android 13- tela 6,67”AMOLED – bateria de 5000mAh.	UNI	1,00	R\$ 0,01	R\$ 864,45	864,45
8	19604	NÃO	Cone de Sinalização Flexível Emborrachado 75cm Laranja com Branco, que atenda às exigências da Norma ABNT NBR 15.071. Confeccionado na cor laranja em material flexível (PVC), permite ser dobrado ao meio sem prejuízo ao seu formato original. Resistente às intempéries climáticas e proteção contra raios UV. Base com 8 sapatas (pés de apoio). Com no mínimo 2 faixas refletivas, tipo colmeia na cor branca, conforme Norma ABNT NBR 14.664 e soldadas eletronicamente ao cone. Tendo no topo orifício para encaixe do “porta- tudo” e duas aberturas laterais na parte superior para o uso de fita zebra, corda ou corrente. Utilizado para controle de tráfego, delimitar, canalizar, direcionar, interditar e sinalizar áreas.	UNI	100,00	R\$ 0,01	R\$ 96,57	9.657,00
9	19605	NÃO	Barreira Plástica de Sinalização 120cm fabricada em polietileno linear na cor laranja, com proteção contra raios UV e resistente às intempéries climáticas. Com 6 faixas adesivas refletivas brancas, sendo 3 faixas em cada face, para melhor visibilidade diurna/noturna e auxiliar nas áreas de pouca iluminação. Com sistema de encaixe nas extremidades tipo macho- fêmea com abertura circular de 10cm de diâmetro. Com orifício na parte superior com tampa que possibilita o preenchimento com água para aumentar seu peso e estabilidade e evitar o deslocamento indesejado. Com 3 sapatas elevadas de 15cm x 44cm, que permitem o perfeito escoamento de água. Dimensões 60cm de altura x 44cm de largura x 1,20m de comprimento e 7Kg (vazia).	UNI	50,00	R\$ 0,01	R\$ 657,71	32.885,50
10	19606	NÃO	Lanterna Tática Police Com Sinalizador Profissional - 710.000 Lumens - Led T6 Compacta.	UNI	10,00	R\$ 0,01	R\$ 57,61	576,10
11	19607	NÃO	Cilindro Canalizador de Tráfego/cone barril. Fabricado em polietileno linear através do processo de retomoldagem, na cor laranja, com proteção contra raios UV e resistente às intempéries climáticas. Com 3 faixas adesivas refletivas brancas, para melhor visibilidade diurna/noturna e auxiliar nas áreas de pouca iluminação. Com base quadrada plana e 4 sapatas distribuídas proporcionalmente, para melhor fixação ao solo e escoamento da água, com compartimento na base para preenchimento interno com sacos de areia ou balões com água para aumentar o peso e estabilidade, podendo alcançar até 40kg, evitando deslocamento involuntário. No topo deve possuir alça para facilitar o transporte e serve também como orifício para fixação de sinalizador luminoso. Dimensões 1,10m de altura x 55cm de base quadrada e peso aproximado de 7Kg.	UNI	30,00	R\$ 0,01	R\$ 469,77	14.093,10
12	19608	NÃO	Giroflex sinalizador vermelho barra 1.20m. 12vcc/24vcc + 4 Estrobos Led vermelho SMD alta visualização efeitos	UNI	1,00	R\$ 0,01	R\$ 65,94	65,94
13	19609	NÃO	Fita zebra para sinalização de trânsito – material plástico – largura de 0,07m a 0,10m comprimento mínimo de 100m e Maximo de 200m, nas cores laranja e branca alternadas, largura do zebra de 0,05m, inclinação das faixas inclinadas de 45°. Com padrão de cores e dimensões conforme a figura 11.45 da página 199 do manual brasileiro de trânsito, volume VI, do item “dispositivos auxiliares” – CONTRAN).	UNI	400,00	R\$ 0,01	R\$ 9,52	3.808,00
14	19610	NÃO	Sirene Alto-Falante 7 Tons ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS •Voltagem: 12V DC • Alimentação: 12- 15V DC • Potência: 30W • Amperagem: 2.5A • Pressão sonora: 102dB (A) • Índices de sinal/ruído: 0.3dB • Conector - FIO • 7 tons: Alarme automotivo; Bombeiro; Polícia; Residencial; Ambulância; Alarme ; Sinal decrescente. Os sons são padrão, não é possível altera-los. MEDIDAS • Peso: 0.56Kg • Altura: 13cm • Largura: 14cm • Comprimento: 15cm.	UNI	2,00	R\$ 0,01	R\$ 179,84	359,68
15	19611	NÃO	Giroflex LED Sinalizador Universal 12V Luz Emergência na cor: Vermelha, fixação com parafuso cabo espiralado bivolt, com 54	UNI	4,00	R\$ 0,01	R\$ 213,61	854,44

[illegible]